Tirane ,me 12.06.2017

INFORMACION KQZ-se

Per monitorimin e vendodhjes se zyrave elektorale dhe materialeve

propagandistike te Subjektit Zgjedhor Partia Socialiste ne Bashkine Durres

Referuar nenit 24/4, pika 1, te ligjit 8580, date 17.02.2000, “Per Partite
Politike® i ndryshuar me ligjin nr.90/2017, Udhezimit te KQZ-se nr.2, date
1.06.2017 “Per miratimin e procedurave dhe kritereve per perzgjedhjen dhe
emerimin e eksperteve financiar per te kryer monitorimn e fushates zgjedhore
te partive p-olitike“, KQZ me vendimin nr 374, date 09.06.2017 na ka emeruar
ekspert finaciare, ge do te monitorojme fushaten zgjedhore te Partise

Socialiste.

Sipas vendimit te mesiperm, kemi lidhur kontrate me KQZ-ne me date
12/06/2017.
Ne po kete date, njoftohemi nga KQZ per verifikimin e nje problematike ne
lidhje me afishimin e materialeve propag'andistike ne Bashkine Durrés dhe
konkretisht:

-Ne rrugen Muzeu deri ne Spitalle Durres
-Ne Rushbull

-Ne Xhafzotaj

-Ne gytetin Manez

Nga monitorimi u konstatua se;



Ne gytetin Manez kishte nje zyre elektorale ne adresen Rr “Ali Begja”
Kugoke. Nuk kishte flamuj e materiale propagandistike. Ora e
monitorimit:11:45 dt 12/06/2017. Po ne kete gytet kishte dhe nje zyre
tjieter elektorale ne adresen kompleksi Reon. Nuk kishte flamuj e
materiale propagandistike. Ora e monitorimit:12:00 dt 12/06/2017.

Ne Xhafzotaj me adrese 4 Rruget e Shijakut, zyra elektorale e Partise
Socialiste ishte e mbyllur dhe nuk kishte flamuj. Ora e monitorimit:12:27
dt 12/06/2017. |

Ne Rrushbull kishte nje zyre elektorale me adrese prane Ambulances
Rrushbull. Ora e monitorimit:12:35 dt 12/06/2017.

Ne adresen Nish Tulla Shkozet, u monitorua dhe shtabi gendror
(perfshinte  Shen  Vlashin; Rrushbulle e  Xhafzotaj).Ora e
monitorimit:12:45 dt 12/06/2017. Nuk kishte flamuj e materiale
propagandistike.

Ne adresen Lagjia 14 Shkozet Shkolla Hasan Kogi u monitorua nje tjeter
zyre elektorale. Nuk kishte flamuj e materiale propagandistike. Ora e
monitorimit:13:00 dt 12/06/2017.

Ne gender Durres, prane Bashkise, Lagjia 11, u monitorua zyra elektorale
e subjektit zgjedhor Partia Socialiste. Nuk kishte flamuj e materiale
. propagandistike. Ora e monitorimit:13:26. dt 12/06/2017.

Zyra elektorale me adrese Lagjia Nr 7, Rr Aleksander Goga, prane
shkolles Eftali Kogi u monitorua ne oren 13:38. Nuk kishte flamuj e

materiale propagandistike.



- .Ne zyren elektorale Lagjia 15, Rr Aleksander Goga Spitalle, tek krygezimi
me rrugen Migesia. Siperfagja e ambjentit ishte 16 m2, Banderola ishte
vendosur brenda 5 metrave nga zyra elektorale e subjektit zgjedhor. Ora
e monitorimit:13:45

Nga verifikimi ne territorin e bashkive te permendura me larté nuk rezultoi, gé
subjekti zgjedhor Partia Socialiste té kété ngritur zyra elektorale dhe te kété
afishuar materiale propogandistike né kundérshtim me ligjin ligjit 8580, date
17.02.2000, * Per Partite Politike i ndryshuar ne ligjin nr 90/2017, Udhezimit
“te KQZ-se nr 2 ,date 1.06.2017 “Per miratimin e procedurave dhe kritereve per

perzajedhien dhe emerimin e eksperteve financiar per te kryer monitorimn e

fushates zgjedhore te partive politike *

Ky informacion do te jete pjese e raportit te ndermjetem javor.

Bashkelidhur jane fotot e zyrave elektorale.

. ‘
Ekspertet financiare VVARS 6a1kpyipy

Silvana Gjikdhima

Stoli Laze
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